



**जापान फंड फॉर पावर्टी रिडक्शन  
चुनिंदा राज्यों में महिला सशक्तीकरण के लिए सूक्ष्म उद्यमों की सहायता  
(सिडबी-एडीबी परियोजना)  
परामर्श सेवाएँ देने के लिए एजेंसियों की नियुक्ति  
रुचि की अभिव्यक्ति**

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) ने एशियन डेवलपमेंट बैंक (एडीबी) से ऋण प्राप्त किया है, जिसमें जापान फंड फॉर पावर्टी रिडक्शन द्वारा वित्तपोषित अनुदान भी शामिल है। इसका उद्देश्य महिला सशक्तीकरण के लिए सूक्ष्म उद्यमों को सहायता प्रदान करना है। निम्नलिखित के रूप में काम करने के लिए तीन अलग-अलग एजेंसियों को नियुक्त किया जाएगा:

- राष्ट्रीय संसाधन संगठन
- राष्ट्रीय प्रशिक्षण संस्थान
- राष्ट्रीय अनुसंधान संस्थान

सेवाएं प्रदान करने में रुचि दर्शाने के लिए सिडबी पात्र एजेंसियों को आमंत्रित करता है। एजेंसियों का चयन एशियन डेवलपमेंट बैंक के *गाइडलाइन्स ऑन द यूज ऑफ कंसल्टेंट्स (2010)* में दी गई प्रक्रिया के अनुसार किया जाएगा। इच्छुक एजेंसियाँ अपनी "रुचि की अभिव्यक्ति" एक सीलबंद लिफाफे में रखकर प्रस्तुत कर सकती हैं। लिफाफे पर आवश्यकतानुसार 'राष्ट्रीय संसाधन संगठन', राष्ट्रीय प्रशिक्षण संस्थान, 'राष्ट्रीय अनुसंधान संस्थान' के रूप में कार्य करने के लिए रुचि की अभिव्यक्ति सुस्पष्ट रूप में अंकित होना चाहिए। सेवाओं तथा रुचि की अभिव्यक्ति प्रस्तुत करने संबंधी प्रक्रिया के बारे में और अधिक जानकारी [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in) पर उपलब्ध है। यदि जरूरी हो तो एजेंसियाँ अपना आउटपुट बढ़ाने के लिए अन्य सेवा प्रदाताओं से सहयोग ले सकती हैं। रुचि की अभिव्यक्ति 3 अगस्त, 2011 को या उससे पूर्व निम्नलिखित पते पर प्राप्त हो जानी चाहिये।

श्री मनोज मितल, महाप्रबंधक  
SUPPORTING MICROENTREPRENEURSHIP FOR WOMEN'S EMPOWERMENT  
IN SELECTED STATES

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक,  
प्रधान कार्यालय, सिडबी टावर, 15, अशोक मार्ग, लखनऊ - 226001  
फोन: - 0522 - 2286417, फैक्स: - 0522-2288456  
ईमेल: [manojmittal@sidbi.in](mailto:manojmittal@sidbi.in), वेबसाइट: [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in)

W8 X H9



**JAPAN FUND FOR POVERTY REDUCTION  
SUPPORTING MICROENTREPRENEURSHIP FOR WOMEN'S EMPOWERMENT IN  
SELECTED STATES  
(A SIDBI-ADB Project)  
Engagement of Agencies for providing Consultancy Services  
Expressions of Interest**

Small Industries Development Bank of India (SIDBI) has availed loan from the Asian Development Bank (ADB) which includes a grant component financed by the Japan Fund for Poverty Reduction to support micro-entrepreneurship for women's empowerment. Three separate Agencies will be recruited to work in the capacity of:

- National Resource Organization;
- National Training Institute;
- National Research Institute.

SIDBI is inviting eligible Agencies to indicate their interest in providing the services. Agencies will be selected in accordance with the procedures set out in *ADB's Guidelines on the Use of Consultants (2010)*. Interested Agencies may submit their "Expression of Interest" in a sealed envelope clearly superscripted as "Expression of Interest for working in the capacity of "National Resource Organization", "National Training Institute", "National Research Institute" as applicable and may obtain further information about the services, procedures for submitting the EOI at [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in). Agencies, if necessary, may associate other service providers to enhance their output. Expressions of Interest must be delivered to the address below on or before **August 3, 2011**.

Shri Manoj Mittal, General Manager  
SUPPORTING MICROENTREPRENEURSHIP FOR WOMEN'S EMPOWERMENT IN  
SELECTED STATES.

Small Industries Development Bank of India,  
Head Office, SIDBI Tower 15, Ashok Marg, Lucknow-226001, U.P., India  
Phone - 0522 - 2286417, Fax - 0522-2288456  
E-mail: [manojmittal@sidbi.in](mailto:manojmittal@sidbi.in), Website: [www.sidbi.in](http://www.sidbi.in)

W8 X H9